2

Дело №2-10-79/2024
02-079/10/2024
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
  (резолютивная часть)
28 мая 2024 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь Москаленко С.А. (г.Симферополь, ул. Киевская д.55/2), при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Александровой Г.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Арсеналъ»
к Евлантьеву И.В.
третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора – … В.А., … Н.В., … И.А., Страховое публичное акционерное общество «…»,
о взыскании вреда в порядке суброгации в размере 33867,00 руб.,  государственной пошлины в размере 1216,01 руб., почтовых расходов в размере            521,44 руб.,
 Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск удовлетворить.
Взыскать с Евлантьева И.В. (паспорт гражданина РФ: серия ….. номер ……, выдан ….. г. ФМС России, код подразделения …..) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Арсеналъ» (огрн …..) причиненный вред в порядке суброгации в размере 33867,00 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1216,01 руб., почтовые расходы в размере 521,44руб., а всего взыскать 35604(тридцать пять тысяч шестьсот четыре) руб. 45 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
Мировой судья

                С.А. Москаленко